



平成27年1月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成26年6月12日

東

上場会社名 株式会社ナイスクラブ
コード番号 7598

上場取引所

URL <http://www.niceclaup.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員管理部長
四半期報告書提出予定日 平成26年6月13日

(氏名) 小路 順一
(氏名) 岡本 正次
配当支払開始予定日

(TEL) 03-6418-4649

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年1月期第1四半期の業績(平成26年2月1日～平成26年4月30日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年1月期第1四半期	2,132	—	16	—	17	—	12	—
26年1月期第1四半期	—	—	—	—	—	—	—	—
	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益					
	円 銭		円 銭					
27年1月期第1四半期	1.53		—					
26年1月期第1四半期	—		—					

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
27年1月期第1四半期	7,016	5,146	73.4
26年1月期	6,986	5,170	74.0

(参考) 自己資本 27年1月期第1四半期 5,146百万円 26年1月期 5,170百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年1月期	—	0.00	—	5.00	5.00
27年1月期	—	—	—	—	—
27年1月期(予想)	—	0.00	—	5.00	5.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成27年1月期の業績予想(平成26年2月1日～平成27年1月31日)

(%表示は、通期は対前期)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	4,958	—	57	—	63	—	13	—	1.58
通期	10,000	3.2	161	—	173	—	73	—	8.90

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用に関する注記

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

会計方針の変更に関する注記

(3) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

27年1月期1Q	10,834,000株	26年1月期	10,834,000株
----------	-------------	--------	-------------

② 期末自己株式数

27年1月期1Q	2,640,345株	26年1月期	2,640,345株
----------	------------	--------	------------

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

27年1月期1Q	8,193,655株	26年1月期1Q	8,193,720株
----------	------------	----------	------------

発行済株式数に関する注記

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は完了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績の見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績予想に関する事項は、添付資料2ページ「業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する定性的情報	2
(2) 財政状態に関する定性的情報	2
(3) 業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	3
(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 継続企業の前提に関する重要事象等	4
4. 四半期財務諸表	5
(1) 四半期貸借対照表	5
(2) 四半期損益計算書	6
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(セグメント情報等)	7
(重要な後発事象)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期累計期間におけるわが国経済は、新たな経済・金融政策への期待感から円安や株高が進行し、輸出企業を中心に業績の改善が見込まれましたが、雇用・所得環境の改善の遅れから、個人消費は総じて低調に推移いたしました。

当アパレルないし小売業業界におきましては、一部の高額商品に持ち直しの動きが見られましたが、個人所得の伸び悩みに加え、消費税引き上げによる先行き不安等から、引き続き厳しい状況が続きました。

このような状況のなか、当第1四半期累計期間において、直営店の出店6店舗、退店4店舗を行い、直営店舗数は2店舗増加の114店舗となりました。

売上高につきましては、2月の繁忙期に関東甲信越を中心とした大雪が重なった影響等により低調に推移したものの、販売費及び一般管理費につきましては、店舗運営費等を中心に減少しました。

以上の結果、当第1四半期累計期間の売上高2,132百万円、営業利益16百万円、経常利益17百万円、四半期純利益12百万円となりました。

なお、平成27年1月期第1四半期より四半期財務諸表を作成しておりますので、前年同四半期累計期間との比較分析は行っておりません。

(2) 財政状態に関する説明

① 資産

当第1四半期会計期間末における総資産は、前事業年度末に比べ30百万円増加し7,016百万円となりました。これは主に、現金及び預金の減少18百万円、売掛金の減少21百万円に対し、商品の増加68百万円等によるものであります。

② 負債

当第1四半期会計期間末における負債は、前事業年度末に比べ53百万円増加し1,869百万円となりました。これは主に、支払手形及び買掛金の増加146百万円に対し、短期借入金の減少100百万円等によるものであります。

③ 純資産

当第1四半期会計期間末における純資産は、前事業年度末に比べ23百万円減少し5,146百万円となりました。これは主に、利益剰余金の配当金40百万円等によるものであります。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成27年1月期の業績予想につきましては、平成26年3月14日に公表いたしました業績予想の見直しは行っておりません。

当企業集団の取扱う衣料品や雑貨などのファッション商品は、気象条件により売上が変動しやすく、天候不順等の気象条件が業績に影響を及ぼす可能性があります。また、当業界においては、第2四半期会計期間及び第4四半期会計期間にバーゲンセール期間があり、その動向により、売上高及び売上総利益が変動し業績に影響を及ぼす可能性があります。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 継続企業の前提に関する重要事象等

該当事項はありません。

4. 四半期財務諸表
 (1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成26年1月31日)	当第1四半期会計期間 (平成26年4月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,953,640	3,935,362
売掛金	577,547	556,169
商品	435,417	504,079
原材料及び貯蔵品	6,494	5,593
その他	49,049	38,503
貸倒引当金	△14,145	△13,755
流動資産合計	5,008,005	5,025,952
固定資産		
有形固定資産	395,534	402,143
無形固定資産	8,053	7,423
投資その他の資産		
敷金及び保証金	1,327,036	1,338,380
その他	313,937	305,691
貸倒引当金	△66,192	△63,192
投資その他の資産合計	1,574,781	1,580,880
固定資産合計	1,978,368	1,990,447
資産合計	6,986,373	7,016,399
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	655,235	801,705
短期借入金	220,000	120,000
未払法人税等	54,456	9,385
賞与引当金	36,606	87,144
引当金	430	630
その他	360,995	365,667
流動負債合計	1,327,722	1,384,533
固定負債		
退職給付引当金	274,642	258,139
資産除去債務	190,904	201,889
その他	22,280	24,889
固定負債合計	487,826	484,918
負債合計	1,815,549	1,869,451
純資産の部		
株主資本		
資本金	768,520	768,520
資本剰余金	807,750	807,750
利益剰余金	4,420,497	4,392,113
自己株式	△813,110	△813,110
株主資本合計	5,183,656	5,155,272
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	△12,832	△8,324
評価・換算差額等合計	△12,832	△8,324
純資産合計	5,170,824	5,146,948
負債純資産合計	6,986,373	7,016,399

(2) 四半期損益計算書

第1四半期累計期間

(単位：千円)

	当第1四半期累計期間 (自平成26年2月1日 至平成26年4月30日)
売上高	2,132,002
売上原価	832,528
売上総利益	1,299,473
販売費及び一般管理費	1,283,171
営業利益	16,302
営業外収益	
受取利息	689
貸倒引当金戻入額	3,000
その他	1,584
営業外収益合計	5,273
営業外費用	
支払利息	670
投資有価証券売却損	2,647
その他	419
営業外費用合計	3,737
経常利益	17,839
特別利益	
固定資産売却益	15,138
特別利益合計	15,138
特別損失	
固定資産除却損	48
減損損失	3,023
特別損失合計	3,072
税引前四半期純利益	29,905
法人税、住民税及び事業税	14,712
法人税等調整額	2,609
法人税等合計	17,321
四半期純利益	12,584

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

当第1四半期累計期間(自 平成26年2月1日 至 平成26年4月30日)

当社グループは、衣料品販売事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。